Агентский договор на поиск клиентов

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР № ___________
на поиск клиентов для оказания телематических услуг связи

	г. Москва
	«___» _________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «НТЦ «Измеритель», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Генерального директора Журавлева Андрея Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны и __________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент» в лице ___________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оператор поручает, а Агент принимает на себя обязательство осуществлять от имени и по поручению Оператора поиск организаций и граждан (в том числе индивидуальных предпринимателей), заинтересованных в получении на территории Российской Федерации (далее – «Абоненты», «Абонент») телематических услуг связи.

1.2. Права и обязанности по оказанию Абонентам телематических услуг связи возникают непосредственно у Оператора.

1.3. Принимая во внимание то, что Агент не оказывает услуги связи, все претензии по поводу услуг связи подлежат направлению в адрес Оператора.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

2.1. Агент представляет Оператору исходные данные об Абоненте для проведения Оператором экспертной оценки возможности оказания необходимых Абоненту телематических услуг связи.

2.1.1. Исходные данные об Абоненте представляются в виде заявки, составленной по форме, приведенной в Приложении №1 (если Абонент является юридическим лицом), или по форме, приведенной в Приложении №2 (если Абонент является физическим лицом), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.1.2. Заявка, представляемая Агентом в соответствии с настоящим Договором (далее – «Заявка»), должна передаваться Оператору по электронной почте auto@shtrih-m.ru, по факсу +7 (495) 787-60-99 или доставляться курьером в офис Оператора.

2.1.3. Заявка может быть не принята в случае, если с данным Абонентом уже ведется работа одним из специалистов абонентского отдела Оператора в течение последних 30 суток, о чем Агент уведомляется в устной форме или по запросу Агента в письменном виде с приложением необходимых подтверждений.

2.1.4. Оператор оставляет за собой право не производить прием заявки в случае некорректного или неполного указания исходных данных об Абоненте. В таком случае отказ от выполнения заявки должен быть выполнен в письменной форме и аргументировано обоснован. Агент вправе потребовать дополнительную экспертизу заявки и принять в ней участие. Формализованные исходные данные об Абоненте поступают к специалисту абонентского отдела Оператора.
2.1.5. Специалист абонентского отдела Оператора (далее – «Торговый представитель») ведет работу с данным Абонентом и подготавливает договор на оказание телематических услуг связи, при этом, в случае необходимости Агент и Торговый представитель согласовывают свои действия в отношении данного Абонента. В случае если совместные действия Агента и Оператора по Заявке в течение 1 (одного) месяца не приводят к предоставлению услуг Оператора Абоненту, указанному в заявке, то данная Заявка автоматически аннулируется.

2.1.6. Стороны будут стремиться к разумному и обоюдовыгодному решению спорных вопросов.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Агент обязуется:

3.1.1. Предпринимать необходимые усилия по поиску Абонентов.

3.1.2. Проводить переговоры с целью заключения с Абонентами договоров на оказание телематических услуг связи, указанных в пункте 1.1. настоящего Договора.

3.1.3. Не вносить от своего имени какие-либо изменения в официальную документацию Оператора (справочно-информационную, рекламную и т.п.), которая была предоставлена для осуществления деятельности в рамках настоящего Договора.

3.1.4. Не осуществлять рекламно-информационную деятельность по вопросам оказываемых Оператором услуг связи от своего имени без письменного согласия Оператора.

3.1.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

3.2. Оператор обязуется:

3.2.1. Исправно выплачивать вознаграждение Агенту в соответствии с условиями, оговоренными в разделе 4 настоящего Договора.

3.2.2. Уведомлять Агента об объеме услуг, предоставленных по его Заявкам.

3.2.3. В случае необходимости или по запросу Агента, информировать Агента о действиях, предпринимаемых Оператором по организации предоставления услуг Абоненту.

3.2.4. Предоставлять Агенту доверенность, всю необходимую справочную и другую информацию (которая не является конфиденциальной), способствующую эффективному распространению услуг связи Оператора.

3.2.5. Уведомлять Агента обо всех изменениях, произошедших в составе, ценах и условиях предоставления телематических услуг связи не позднее 3 (трех) рабочих дней после принятия решения о таких изменениях методом рассылки по электронной почте или публикации информации на WWW-сервере Оператора.

3.2.6. Оказывать Агенту рекламно-информационную поддержку после подписания настоящего Договора.

3.2.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

4. РАЗМЕРЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ВЫПЛАТЫ

4.1. За исполнение Агентом обязанностей по настоящему Договору Оператор выплачивает Агенту вознаграждение в соответствии со ставками, указанными в пункте 4.3 настоящего Договора.

4.2. Обязательными условиями выплаты Агенту вознаграждения являются подписание между Абонентом и Оператором документов (договор, спецификация и т.д.), необходимых для предоставления телематических услуг связи, принятие и оплата Абонентом оказанных ему Оператором телематических услуг связи.
4.3. Размер вознаграждения Агента составляет 20 (двадцать) процентов от стоимости оплаченных Абонентом Оператору телематических услуг связи, на основании договора на оказание телематических услуг связи, заключенного Оператором с Абонентом, привлеченным посредством Агента.
4.4. Вознаграждение рассчитывается ежемесячно на основании объема услуг, оказанных Агентом за этот период. В подтверждение факта оказания услуг по Договору Стороны подписывают Отчет, форма которого приведена в Приложении №3 к настоящему Договору, являющегося его неотъемлемой частью.

4.5. Отчет формирует Оператор в двух экземплярах и направляет в адрес Агента факсом или по электронной почте в срок до 15 (пятнадцатого) числа месяца, следующего за отчётным.

4.6. Агент в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отправки его Оператором рассматривает отчет и, либо подписывает его, либо направляет Оператору свои обоснованные возражения и замечания. В случае отказа от подписания отчета и не предоставления Агентом обоснованных возражений и замечаний по его содержанию в письменном виде в течение 3 (трех) рабочих дней с момента отправки Отчета Оператором, Отчет считается принятым Агентом.

4.7. Вознаграждение, причитающееся Агенту, включает НДС (18%) и выплачивается Оператором в российских рублях в течение 15 (пятнадцати) дней после принятия и оплаты Абонентом оказанных ему Оператором телематических услуг связи и получения Оператором подписанного со стороны Агента Отчета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Агента, указанный в реквизитах к настоящему Договору.

4.8. Вознаграждение Агента не может включать в себя любые явные и неявные расходы и издержки Агента, понесенные им в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в арбитражном суде г. Москва в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор заключен сроком до конца текущего календарного года и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

8.2. Настоящий Договор автоматически продолжает свое действие на следующий год, если ни одна из Сторон не заявила о его прекращении не менее чем за 30 (тридцать) дней до окончания текущего года в письменном виде.

8.3. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.

8.4. Оператор вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления Агенту.

8.5. Если настоящий Договор прекращен по инициативе Оператора до того, как поручение исполнено Агентом полностью, Оператор возместит Агенту разумные, документально подтвержденные издержки, понесенные им в связи с исполнением Договора до момента, когда Агент получил уведомление о прекращении Договора.

8.6. Агент вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора путем направления письменного уведомления Оператору.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

9.3. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направляться Сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они направлены заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.

9.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ОПЕРАТОР:

ООО «НТЦ «Измеритель»

Адрес местонахождения:

Россия, 115191, г. Москва, Холодильный переулок, дом 3, корпус 1, строение 3
Почтовый адрес:

Россия, 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, дом 19, корпус 4
ИНН: 7726291497
КПП: 772601001

Банковские реквизиты:

р/счет: 40702810100000001227
в ЗАО «ОРБАНК» г. Москва
к/счет: 30101810100000000256
в Отделении №4 Московского ГТУ Банка России
БИК: 044579256
e-mail: auto@shtrih-m.ru
Тел./Факс: (495) 787-60-90 / (495) 787-60-99
	АГЕНТ:

Адрес местонахождения:

Почтовый адрес:

ИНН:
КПП:
Банковские реквизиты:

р/счет:
к/счет:
БИК:
e-mail:
Тел./Факс:

	ОПЕРАТОР

ООО «НТЦ «Измеритель»
	АГЕНТ

	Генеральный директор

______________________ / А.И. Журавлев /

м.п.
	_________________ /                                /
м.п.

Приложение №1

к Агентскому договору № _________
от «____» ______________ 20____ г.

Заявка на подключение Абонента

(юридического лица)

(образец)

	Название компании:

	ОГРН:

	ИНН/КПП:

	Юридический адрес:

	Фактический адрес:

	Банковские реквизиты:

	ФИО руководителя,

должность и основание для

действия (Устав/номер

доверенности):

	Список контактных лиц

организации, которые будут

иметь доступ к технической

поддержке (ФИО, должность, e-mail, телефон):

	Предоставляемые услуги:

	Доступ через WEB-браузер

	Доступ через клиентское приложение «ШТРИХ-М: Транспорт»

	Количество объектов слежения Абонента:

	Период оплаты услуг:

	1 месяц

	6 месяцев

	12 месяцев

Информация об объектах слежения:

	№ п.п.
	Государственный

регистрационный знак транспортного средства
	Марка, модель, категория транспортного средства
	Марка, модель, фирма-изготовитель абонентского навигационного терминала (АНТ)
	Серийный номер АНТ

(при наличии)
	Универсальный идентификационный номер (UIN) АНТ

Агентский договор: № _______________ от «___» ____________ 20___ г.
Дата заполнения заявки: «___» ____________ 20___ г.

От имени Агента: _______________ ____________________ / _________

                                         Должность                                  Ф.И.О.                              Подпись

Форма заявки согласована

	ОПЕРАТОР

ООО «НТЦ «Измеритель»
	АГЕНТ

	Генеральный директор

___________________ / А.И. Журавлев /

м.п.
	____________________ /                            /

м.п.

Приложение №2

к Агентскому договору № _________
от «____» ______________ 20____ г.
Заявка на подключение Абонента

(физического лица)

(образец)

	ФИО:

	Адрес по прописке:

	Паспорт:
	Серия ___________ № ____________________________

	Выдан _________________________________________

	________________________________________________

	________________________________________________

	«___» ___________ _____ г. Код подразделения: ______

	Телефон:

	Мобильный телефон:

	E-mail:

	Почтовый адрес (с

индексом):

	Предоставляемые услуги:

	Доступ через WEB-браузер

	Доступ через клиентское приложение «ШТРИХ-М: Транспорт»

	Количество объектов слежения Абонента:

	Период оплаты услуг:

	1 месяц

	6 месяцев

	12 месяцев

Информация об объектах слежения:

	№ п.п.
	Государственный

регистрационный знак транспортного средства
	Марка, модель, категория транспортного средства
	Марка, модель, фирма-изготовитель абонентского навигационного терминала (АНТ)
	Серийный номер АНТ

(при наличии)
	Универсальный идентификационный номер (UIN) АНТ

Агентский договор: № _______________ от «___» ____________ 20___ г.
Дата заполнения заявки: «___» ____________ 20___ г.

От имени Агента: _______________ ____________________ / _________

                                        Должность                                  Ф.И.О.                                Подпись
	ОПЕРАТОР

ООО «НТЦ «Измеритель»
	АГЕНТ

	Генеральный директор

______________________ / А.И. Журавлев /

м.п.
	___________________ /                            /

м.п.

Форма заявки согласована
Приложение №3

к Агентскому договору № _________
от «____» ______________ 20____ г.
Отчет о привлеченных Агентом Абонентах
	г. Москва
	«___» __________________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «НТЦ «Измеритель», именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице Генерального директора Журавлева Андрея Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент» в лице ____________________________________, действующего на основании _________ с другой стороны, подписали настоящий Отчет о том, что в период с __________ по __________ при помощи Агента и в соответствии с Агентским договором № ________ от «___» _________ 20__ года Оператор оказал телематические услуги связи следующим Абонентам на следующих условиях:

	Наименование

Абонента
	Реквизиты Абонента
	Существенные

условия договора (кол-во объектов / период оплаты услуг)
	Суммы

вознаграждения,

подлежащие выплате,

рублей (с НДС)

	Всего к выплате:

Итого сумма вознаграждения, подлежащая выплате Агенту составляет ______ (________) рублей ___ копеек, в том числе, НДС 18% - ______ (________) рублей ___.

Стороны по объему, качеству и срокам оказания услуг претензий не имеют.
	ОПЕРАТОР

ООО «НТЦ «Измеритель»
	АГЕНТ

	Генеральный директор

_______________________ / А.И. Журавлев /

м.п.
	___________________ /                            /

м.п.

ПОДПИСИ СТОРОН

PAGE
От Оператора _______________________                                          От Агента _________________________